编号：  【20  】

出国（境）留学协议书

南 方 医 科 大 学

说     明

一、《协议书》是选派单位（甲方）和留学人员（乙方）双方协商后签署、共同信守的具有法律效力的文书。甲方由其留学主管部门签署《协议书》，并加盖公章。

二、甲、乙双方可根据本单位的具体情况，可对本协议书进行适当的修改或补充。

甲方： 南方医科大学

地址：  广州市沙太南路1023号

乙方：                （留学人员）；性别：    ；

住址：                                   ；
出生日期：      年   月   日；

电话号码：          ；电子邮箱：         ；

工作单位:                                ;

国（境）内联系人：            ；性别：    ；
与乙方关系：               ；

住址（户籍所在地）：

出生日期：      年   月   日；

身份证号码：                            ；

现工作单位：

甲乙双方在平等、自愿的基础上，就乙方出国（境）留学有关事宜，达成如下协议：

第一条  根据培养人才工作的需要，甲方派遣乙方出国（境）留学。乙方同意甲方的安排，志愿出国（境），努力学习，按期回校工作。

第二条  乙方自    年  月至    年  月以

身份，赴         国（地区）        （留学机构）留学。

第3条 甲方同意乙方的留学专业：

和留学计划。

第四条  甲方承担的义务：

1、对乙方的出国（境）留学给予必要的指导，并向乙方提供有关咨询和服务；

2、为乙方办理出国（境）留学手续提供帮助和方便；

3、乙方在规定留学期间内享受国家基本工资，其它津贴和补贴停发。

4、指定乙方所在单位领导或专家教授与乙方保持联系；

5、甲方对乙方留学期间在国（境）内的直系亲属，根据国家的政策、规定，给予必要的关心和帮助。

6、乙方为单位公派出国（境）留学人员；学校提供国（境）外学习生活费       元（大写：    整 ）。
7、负责乙方按期回国（境）后的工作安排，并积极创造必要的工作和生活条件，发挥乙方的作用。

第五条  乙方承担的义务：

1、抵达留学所在国家（地区）后一个月内向中国驻              使（领）馆报到，并向学校人事处汇报留学情况；此后每六个月向所在单位汇报一次思想和学习情况。

2、在留学期间，保证遵守中国法律和中国对出国（境）留学人员的规定，遵守所在国的法律；保证不从事有损于祖国利益和安全的活动，维护祖国荣誉。

3、乙方在国（境）外留学期间，未经甲方批准不得改变留学身份，转赴第三国。

4、乙方无论何种原因，需延长在国（境）外留学期限，应提前三个月向甲方提出书面申请。

5、留学期满按时回国（境），及时向所在单位和学校人事处报到，并向学校人事处提交书面的留学总结、学术成果报告，在回校后2个月内在学校或本单位做一次学术报告，通报在国外科学研究情况及所掌握的重要科研进展与动态。

6、乙方留学回国（境）后，必须为学校服务5年以上。服务时间未满5年的，剩余年限交纳服务违约赔偿金。每年赔偿金额为：留学期间学校提供的各种费用总额÷应服务年限。

第六条  甲方违反本协议书时，乙方有权向甲方的上级主管部门提出申述，要求甲方的上级主管部门责成甲方执行本协议书，赔偿损失等。必要时，乙方可向中国的司法机关起诉，追究甲方的法律责任。

乙方违反本协议书时，甲方将根据乙方的违约情况，对乙方批评教育，或给予行政处分，或停止公费待遇，或要求乙方赔偿损失；必要时，甲方可将乙方违约的事实通知乙方留学所在国的有关部门或个人，或向司法机关起诉，追究乙方的法律责任。

第七条  甲方在必要时，有权决定将本协议书的副本经由我驻外使、领馆提交乙方留学所在国的有关部门或个人。

第八条  甲、乙双方因违反本协议而发生纠纷，应当在中华人民共和国境内按协议进行仲裁或提起诉讼。

第九条  本协议书自签订之日起生效，签约各方均负有履行本协议的义务。

第十条  本协议书正本一式三份，甲、乙方各一份，乙方所在单位一份。

甲方留学主管部门（公章）

  负责人：                   乙方：

（签字）                 （签字）

     年   月   日              年   月   日

（学校人事处联系人：余慧，电话：61648706，邮箱：shizi@fimmu.com,QQ群：25807609）

附件三：

PAGE
2